А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  С М О Л Е Н С К А
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 21.05.2012 № 477-р/адм

Об организации работы центров

потребительского  просвещения

в городских библиотеках

Руководствуясь Уставом города Смоленска, в целях повышения эффективности защиты прав потребителей и    информированности населения,  в рамках реализации ведомственной целевой программы «Защита прав потребителей в городе Смоленске» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 02.08.2011 № 1444-адм:

1. Управлению по потребительскому рынку и развитию предпринима-тельства Администрации города Смоленска (В.А. Сидоренков) обеспечить в 2012 году  расширение сети центров потребительского просвещения      путем вовлечения в эту работу  структурных подразделений муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Смоленска».

2. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смо-ленска (В.Н._Абрамов)  выделить Администрации  города Смоленска  денежные средства в сумме 15000 (Пятнадцать тысяч)  рублей  в соответствии с приложенной сметой расходов  на  организацию  работы  центров потребительского просвещения в городских библиотеках. Источником финансирования указанных расходов считать средства, предусмотренные в бюджете города Смоленска на 2012 год по разделу 0412  в рамках ведомственной целевой программы «Защита прав потребителей в городе Смоленске» на 2012-2014 годы.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее   распоряжение на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на  первого заместителя   главы Администрации  города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                             Н.Н. Алашеев

Приложение

к распоряжению Администрации

города Смоленска

от 21. 05.2012 № 477-р/адм
СМЕТА  РАСХОДОВ

на  организацию работы центров потребительского  просвещения  в

городских библиотеках

1. Презентация центров потребительского просвещения

(реклама, приобретение  литературы  по  потребительской

тематике)                                                                                                 - 5000 рублей

 2. Изготовление информационных стендов
 для потребителей                                                                                 - 10000 рублей

ИТОГО                                                                                         15000

                                                                           (Пятнадцать тысяч) рублей

Примечание:  разрешается  перенос денежных средств  из  статьи в статью  без увеличения общей суммы расходов.